
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  4 DEL REGISTRO  DATA 03-02-18

Reg. Gen. 18
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RECEPIMENTO IMPORTI DEI CONTRIBUTI ECONOMICI
RELATIVI ALL'AFFIDO FAMILIARE/APPOGGIO PER L'ANNO 2018.-

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.41 del 28/07/2017, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione 2017/2019 e Piano della Performance";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 21/07/2014, prot.
n.2133, con il quale sono stati attribuite ai responsabili dei servizi
le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

           RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 16.5.2013, con
la quale è stato approvato il Regolamento per il servizio di Affido e Appoggio familiare,
composto di 41 articoli;

           VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 26/02/2015, esecutiva ai
sensi di legge,  con la quale è stato deciso:
“1) DI RECEPIRE E DI FAR PROPRIE le proposte di modifica degli articoli 20 e 33
del vigente  Regolamento per il servizio di "Affido familiare”, Appoggio familiare e
Fondo di solidarietà”, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del
16.5.2013.
2) DI APPROVARE pertanto il testo integrale del nuovo Regolamento,  comprensivo di
“Premessa e Glossario”, aggiornato con le modifiche degli articoli 20 e 33,  nel testo
allegato e parte integrante.
3) DI DARE ATTO che il presente Regolamento entra in vigore il 1̂gennaio 2015:
sostituisce e abroga il precedente approvato con la deliberazione consiliare n. 12/2013”.

VISTA la comunicazione prot. n.1052 del 25/01/2018, con la quale
l’Ambito Territoriale Sociale XVI, chiede ai Comuni di recepire con determina i nuovi
importi relativi all’affido familiare/appoggio collegati annualmente ad una

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 4 del 03-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



indicizzazione di adeguamento del parametro di riferimento (pensione di invalidità) che
per il 2018 è pari ad € 514,88 (80% di 643,86);

             RITENUTO dover recepire i nuovi importi definiti nella tabella di seguito
riportata:

Anno 2018 CONTRIBUTI ECONOMICI PER L’AFFIDO FAMILIARE
in base alle disposizioni della D.G.R. 1413 del 08/10/2012

Tipologia intervento Caratteristiche Contributo economico
mensile

Affido a parenti entro il 4°
grado

a tempo pieno € 257,44

Affido etero familiare
parziale

diurno con pasto
senza pasto
residenziale saltuario

€ 257,44
€ 154,464
€ 360,416

Affido etero familiare
continuativo

a tempo pieno € 514,88

Affido etero familiare a
famiglie in rete

a tempo pieno + 40% del parametro di
base

Eventuali maggiorazioni previste dalla D.G.R.
1413/2012 per situazioni di particolare fragilità

Neonati + 10% del parametro di base
Disabili + 50% del parametro di base

             VISTI:
- il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto comunale;

              DETERMINA

di recepire i nuovi importi relativi all’affido familiare/appoggio collegati1)
annualmente ad una indicizzazione di adeguamento del parametro di riferimento
(pensione di invalidità) che per il 2018 è pari ad € 514,88 (80% di 643,86)  e
definiti nella tabella di seguito riportata:

Anno 2018 CONTRIBUTI ECONOMICI PER L’AFFIDO FAMILIARE
in base alle disposizioni della D.G.R. 1413 del 08/10/2012

Tipologia intervento Caratteristiche Contributo economico
mensile

Affido a parenti entro il 4°
grado

a tempo pieno € 257,44

Affido etero familiare
parziale

diurno con pasto
senza pasto
residenziale saltuario

€ 257,44
€ 154,464
€ 360,416

Affido etero familiare
continuativo

a tempo pieno € 514,88

Affido etero familiare a
famiglie in rete

a tempo pieno + 40% del parametro di
base

Eventuali maggiorazioni previste dalla D.G.R.
1413/2012 per situazioni di particolare fragilità

Neonati + 10% del parametro di base
Disabili + 50% del parametro di base

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 4 del 03-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 4 del 03-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


